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Coordenação de Políticas de Currículo e Ensino de Graduação Gerência de Bolsas
 
 

ATA DE PROCESSO DE SELEÇÃO DE ALUNOS PARA O PROGRAMA DE MONITORIA GRADUAÇÃO / ANO LETIVO:2025
DISCIPLINAS:   Instituições de Direito - DPM 064   
DEPARTAMENTO:   Direito Público Material   
UNIDADE ACADÊMICA:  Faculdade de Direito    
 
Aos  06  dias do mês de maio do ano de 2025, de acordo com o Edital devidamente publicado e, de acordo com a Resolução nº 228/2025 do Conselho Setorial
de Graduação (CONGRAD), deu-se início às provas para o exame de seleção de monitor(es) para a(s) disciplina(s) acima relacionada(s), para preenchimento
de 08 vaga(s) de monitores bolsistas e de 10 vaga(s) de monitores voluntários. Primeiramente, foi constatada a presença de 42 candidato(s) inscrito(s),
conforme a lista de presença abaixo:
 

1.Victor Gabriel Oliveira de Medeiros 26. Vitor Costa Ronzani

2. Rafaela Dias Vieira do Carmo 27. Ana Beatriz Melo Manhães Alves

3. Larissa Gomes Oliveira Santos 28. João Victor Araujo Martins

4. João Pedro Schapper Santos Silva 29. Juliano Batista Ferreira

5. Marco Túlio de Souza Araújo 30. Laisi de Aquino Magalhães Santoro

6. Letícia de Oliveira Reis 31. Yasmin Gabrielle Silva de Queiroz
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7. Daniel Teixeira Reis 32. Ana Laura Alves Silva

8. Ester Fontes de Souza 33. Petrícia Martins Soares

9. Ester Marcia Gomes Silva e Miranda 34. Pedro Henrique Cabral

10. Victoria Moreira Pinto 35. Liz Any Aparecida do Nascimento Garajau

11. Vinicius Monteiro Silva 36. Ana Carolina de Oliveira Souza

12. Larissa Duque de Paula Gonçalves 37. Marcus Vinicius Fernandes Araujo Reis

13. Esmeralda de Oliveira 38. Sávio Cezário Silva

14. Milena Rodrigues Silva Dállia 39. Raíssa Lopes Fusturath

15. Vitoria Trindade Ferreira Teixeira 40. Gustavo Oliveira Cavaca

16. Maria Clara Padilha Guerra E Silva 41. Nicolle Beltrao

17. Julia Gomes Oliveira 42. Miguel Ângelo Caixeta Rodrigues

18. Yasmin Maria Valente Paiva 43.

19. João Gabriel de Oliveira Rosa 44.

20. Beatriz Guilhon Junqueira de Oliveira 45.

21. Julia Baessa Portes 46.

22. Arthur Felipe Miranda de Almeida 47.

23. FELIPE ECCARD RODRIGUES 48.

24. João Pedro Landim de Carvalho 49.
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25. Davi Andrade Araújo Barra 50.

 
Não compareceram 30 candidato(s) inscrito(s). Após o término das provas, a Banca Examinadora divulgou o seguinte resultado final:
                                                                                     Classificação    Estudante                                               No de Matrícula                 Pontuação

1. Vitor Costa Ronzani 202404048 100

2. Davi Andrade Araújo Barra 202404005 98

3. João Vitor Araújo Martins 202404012 97

4. Ana Beatriz Melo Manhães Alves 202404057 95

5.Ana Laura Alves Silva 202304013 92

6. Yasmin Gabrielle Silva de Queiroz 202334074 91

7. Laisi de Aquino Magalhães Santoro 202434078 90

8. Juliano Batista Ferreira 202334089 89

9. Marcus Vinicius Fernandes Araujo Reis 202205034 87

10. Pedro Henrique Cabral 202404100 86

11. João Pedro Landim de Carvalho 202404081 85

12. Petrícia Martins Soares 202404101 84

13. Arthur Felipe Miranda de Almeida 202304028 82

14. Liz Any Aparecida do Nascimento Garajau 202304066 81

15. Ana Carolina de Oliveira Souza 202434086 80
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16. Raíssa Lopes Fusturath 202434079 79

17. Nicolle Beltrao 202351013 78

18. Miguel Ângelo Caixeta Rodrigues 202304506 77

19. Julia Baessa Portes 202334088 75

20. Gustavo Oliveira Cavaca 202434008 73

21. Felipe Eccard Rodrigues 202334043 71

22.    

23.    

24.    

25.    

 
Os candidatos classificados acima ficam convocados a assumirem as vagas existentes conforme a ordem de classificação. Os demais candidatos não
classificados foram reprovados. Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata, que segue assinada pelos membros da banca examinadora.
 
Juiz de Fora, 08 de maio de 2025.
 
 
Banca Examinadora:

Marcos Vinício Chein Feres

Documento assinado eletronicamente por Marcos Vinicio Chein Feres, Professor(a), em 08/05/2025, às 20:06, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.
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A autenticidade deste documento pode ser conferida no Portal do SEI-Ufjf (www2.ufjf.br/SEI) através do ícone Conferência de Documentos, informando o
código verificador 2374536 e o código CRC 4936DAF7.
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